MENSAGEM N.º 162/2021

Manaus, 10 de dezembro de 2021.

Senhor Presidente

Senhores Deputados

Na forma do artigo 28, XVIII, da Constituição Estadual,

combinado com artigo 67, II, da Lei Complementar n.º 30, de 27 de dezembro de

2001, com a redação dada pela Lei Complementar n.º 181, de 06 de novembro de

2017, submeto à aprovação dessa Augusta Assembleia Legislativa, o nome do

Senhor RAIMUNDO ALBERTO DA SILVA MENTA, na qualidade de Membro Titular,

representando o Poder Executivo Estadual, para compor o Conselho de

Administração da Fundação Fundo Previdenciário do Estado do Amazonas –

AMAZONPREV.

A indicação foi formalizada por intermédio do Ofício n.º

4.541/2021-AMAZONPREV/GADIR, subscrito pelo Diretor de Administração e

Finanças, no exercício da Presidência da Amazonprev, Sr. Miltonir Corrêa Lima, cuja

reprodução acompanha esta Mensagem.

Fazendo anexar o respectivo currículo do indicado, colho o

ensejo para renovar aos ilustres Senhores Deputados expressões de elevado apreço.

WILSON MIRANDA LIMA
Governador do Estado

Excelentíssimo Senhor
Digníssimo Deputado ROBERTO MAIA CIDADE FILHO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas

2021.10000.00000.9.049679 / Pg. 1

CURRICULO VITAE

Raimundo Alberto da Silva Menta

Endereço: Rua: 44 NO 16 - Cj. Osvaldo Frota II.

Bairro: Cidade nova l.

Naturalidade: Manaus/ AM.

Nacionalidade: Brasileiro.

Nascido: 11/09/1966 TEL: 994129368.

Email: albertomenta@out.look.com

Data de Admissão no Estado: 19/05/1986.

OBJETIVO ÁREA DE INTERESSE
Exercer atividades na área administrativa, com a finalidade de contribuir com as minhas experiências

para o crescimento dessa empresa, em tempo obter conhecimento e crescer profissionalmente,

unindo meus objetivos com os interesses da organização.

FORMAÇÃO ACADÉMICA

- Ensino Superior: Completo

- Formado: Gestão Pública – U.E.A.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

- Secretaria de Administração Gestão.

* Analise de Processo Físico – Verbas Indenizatórias, Folha Manual, e outros.

* Analise de lotes Financeiros -  Prodarh.

* Analise de Modulo de Exoneração – Prodarh.

* Analise de Modulo de Nomeação – Prodamrh.

* Analise de Modulo de Ganhos Individuais – Prodamrh.

* Analise de Modulo de Gata e Cargo Comissionado – Prodamrh.

* Analise de Modulo de Afastamento – Prodamrh.

* Auditoria de Folha de Pagamento.

Atualmente estou exercendo a Função de Gerente de Auditoria e Folha de Pagamento,

na SGRH/SEAD.

CURSOS

- Informática Avançada: Word, Excel e PowerPoint.

Folha: 10 A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
: V

A
LM

A
R

A
 B

O
R

G
E

S
 C

O
S

T
A

:0
37

44
71

82
71

 e
m

 1
1/

11
/2

02
1

às
 1

1:
45

:3
2

co
nf

or
m

e
M

P
 n

o-
 2

.2
00

-2
 d

e
24

/0
8/

20
01

. V
er

ifi
ca

do
r:

 E
09

C
.D

16
E

.6
5F

C
.1

58
8

2021.10000.00000.9.049679 / Pg. 2

Documento 2021.10000.00000.9.049679
Data  13/12/2021

TRAMITAÇÃO
Documento No 2021.10000.00000.9.049679

Origem

Unidade: GERENCIA DE PROTOCOLO
Enviado por:

Data:
RONILDO SILVA DA CRUZ
13/12/2021

Destino

Unidade: GABINETE PRESIDÊNCIA

:

Despacho

Motivo:      ANÁLISE E PROVIDENCIAS
Despacho: ENCAMINHO PARA ANÁLISE E PROVIDÊNCIA

2021.10000.00000.9.049679 / Pg. 3

Documento 2021.10000.00000.9.049679
Data  13/12/2021

TRAMITAÇÃO
Documento No 2021.10000.00000.9.049679

Origem

Unidade: GABINETE PRESIDÊNCIA

Enviado por:
Data:

GUSTAVO PICANÇO TAKETOMI
13/12/2021

Destino

Unidade: DIRETORIA DE APOIO LEGISLATIVO
:

Despacho

Motivo:      ANÁLISE E PROVIDENCIAS
Despacho: ENCAMINHO PARA ANÁLISE E PROVIDÊNCIA

2021.10000.00000.9.049679 / Pg. 4